[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 6.550, De 11 de abril de 2.007

Projeto de Lei nº 33/07

Autor: Vereador e 1º Secretário Ronaldo Napeloso

Acrescenta parágrafo 7º, ao artigo 2º, da Lei Municipal nº 6.532, de 6 de março de 2007, que autorizou o Poder Executivo Municipal a conceder bolsas de estudo a alunos portadores de paralisia cerebral de grau moderado e grave.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:
A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 3 de abril de 2007, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Ao artigo 2º, da Lei Municipal nº 6.532, de 6 de março de 2007, que autorizou o Poder Executivo Municipal a conceder bolsas de estudo a alunos portadores de paralisia cerebral de grau moderado e grave, acima de 18 anos, que comprovem junto à Secretaria de Inclusão Social e Cidadania, a necessidade de atendimento escolar em escola especializada, com metodologia alternativa, fica acrescentado o seguinte parágrafo:

“Art. 2º.....................................................................

I................................................................................................................................

II..............................................................................................................................

III …………………………....................................................................................

§ 1º............................................................................

§ 2º............................................................................

§ 3º............................................................................

§ 4º............................................................................

§ 5º............................................................................

§ 6º............................................................................

§ 7º  As instituições ainda não regularizadas perante os órgãos competentes, que estão prestando atendimento terão o prazo de 36 (trinta e seis) meses para se adequarem aos parágrafos 5º e 6º deste artigo, a contar da publicação da Lei Municipal nº 6.532, de 06 de março de 2.007.”

Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 11 (onze) dias do mês de abril do ano de 2007 (dois mil e sete).

Edson Antonio Edinho da Silva
Prefeito Municipal
Antonio Martins de Oliveira
Secretário de Inclusão Social e Cidadania
Edmilson Jorge Ferrari
Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.
Márcia Aparecida Ovejaneda Lia
Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2007.

Processo nº  000.986/2007.

Este texto não substitui a publicação oficial.